

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Sdr. Bork Vind K/S

c/o Claus Sommer, Henningsgårdsvej 2, 6893 Hemmet

CVR-nr.: 35 64 17 50

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 10. maj 2023.

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning m.v.	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar 2022 - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sdr. Bork Vind K/S
c/o Claus Sommer, Henningsgårdsvej 2
6893 Hemmet
CVR-nr.: 35 64 17 50
Stiftelsesdato: 30. december 2013
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Ejere med ejerandel over 5%

Ole Bak Nielsen. Silkeborg
Momentum Energy Jutlandia Development K/S, Roskilde
Sdr. Bork Vind Nabo I/S

Komplementar

Komplementarselskabet Sdr. Bork Vind ApS

Bestyrelse

Claus Bertram Sommer Thomsen
Egon Veisig Poulsen
Claus Sommer
Steen Grostøl Andersen
Jørn Henrik Skrumsager Østergaard

Direktion

Claus Sommer

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank, Ringkøbing

Revisor

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Bakkevænget 16
8990 Fårup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at realisere vindmølleprojektet ved Sdr. Bork og dermed at stå for den samlede planlægning og administration, herunder værditabs- og køberetsordning, hele byggeprocessen m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Fremadrettet er det hensigten løbende at udlodde indtjent likviditet.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et resultat for år 2023 på et tilfredsstillende niveau mellem DKK 13 og 15 mio.

Resultatopgørelse

	2022	2021
Bruttofortjeneste	4.559.492	-89.492
Af- og nedskrivninger	-567.337	0
Driftsresultat før finansielle poster	3.992.155	-89.492
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	505.448	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-3.428
Årets resultat	4.497.603	-92.920
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.497.603	-92.920
Uddelinger	0	0
Disponeret i alt	4.497.603	-92.920

Noter	Balance	
	31/12 2022	31/12 2021
Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	2.990.862
Produktionsanlæg og maskiner	340.335.153	
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>340.335.153</u>	<u>2.990.862</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>340.335.153</u>	<u>2.990.862</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.663.821	0
Andre tilgodehavender	12.534.932	256.392
Periodeafgrænsningsposter	35.827	0
Tilgodehavender i alt	<u>15.234.580</u>	<u>256.392</u>
Likvide beholdninger	<u>34.872.969</u>	<u>229.043</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.107.549</u>	<u>485.435</u>
Aktiver i alt	<u>390.442.701</u>	<u>3.476.297</u>
Selskabskapital	11.690.800	2.400.000
Overført resultat	344.788.468	-379.047
Egenkapital i alt	<u>356.479.268</u>	<u>2.020.953</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.200.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.405.421	245.344
Anden gæld	30.558.012	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.963.433</u>	<u>1.455.344</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>33.963.433</u>	<u>1.455.344</u>
Passiver i alt	<u>390.442.701</u>	<u>3.476.297</u>

1 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
Egenkapital primo	2.400.000	0	-379.047
Kapitalforhøjelse	9.290.800	340.669.912	0
Overført fra overkurs ved emission		-340.669.912	340.669.912
Forslag til resultatdisponering	0	0	4.497.603
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital ultimo	11.690.800	0	344.788.468

Kapitalforhøjelsen er besluttet i 2022, men forventes først registreret i løbet af maj 2023.

Noter

1. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er stillet bankgaranti overfor Netselskabet N1.

Der indgås AOM aftale med vindmølleleverandør til år 2048.

Byggeriet af vindmølleparken blev færdig og nettilsluttet, samt idriftsat i 2022, og der er afsat udestående omkostninger til færdiggørelse. Der vil komme afvigelser på udestående omkostninger.

2. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Sdr. Bork Vind K/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra Regnskabsklasse C.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

Resultatopgørelsen

Indtægter ved salg af strøm indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat påhviler ejerne af selskabet, hvorfor der i nærværende årsrapport ikke indregnes skat.

Noter

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Vindmøller	25 år	DKK 100.000 pr. vindmølle
Jordlod	25 år	0
Værditab	25 år	0

Fortjeneste og/eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Claus Sommer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Sommer
Direktør
ID: 288eddad-d1c1-4a51-b0df-acae9844c4bd
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 11:33:54
Underskrevet med MitID



Claus Sommer

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Sommer
Bestyrelsesmedlem
ID: 288eddad-d1c1-4a51-b0df-acae9844c4bd
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 11:33:54
Underskrevet med MitID



Jørn Henrik Skrumsager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jørn Henrik Skrumsager Østergaard
Bestyrelsesmedlem
ID: aecbb433-af7c-4413-becd-160a1b2916f5
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 21:38:43
Underskrevet med MitID



Steen Grostøl Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Grostøl Andersen
Bestyrelsesmedlem
ID: eeb079b8-b77b-4b7c-a740-4a33a4cdfb27
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 11:33:54
Underskrevet med MitID



Egon Veisig Poulsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Egon Veisig Poulsen
Bestyrelsesmedlem
ID: c3332563-a957-4814-b062-41dbe0611bbc
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 17:07:15
Underskrevet med MitID



Claus Bertram Sommer Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Claus Bertram Sommer Thomsen
Bestyrelsesformand
ID: 3147d99a-027c-4735-a8c7-ea1f511afb14
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 21:42:53
Underskrevet med MitID



Ole Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Laurits Vestergaard
Revisor
ID: eb7e1f67-9723-4910-804f-b36ff8d739fe
Tidspunkt for underskrift: 24-04-2023 kl.: 21:49:19
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.